Qui superest in retortâ Hydrargyri Sulfas inservire valet
ad parandum Sulfatrem Hydrargyri Oxygenatum, vulgo
Turbith minerale, ut suo singula loco exposita sunt.

Potest tamen in Hydragyri locum suffici Carbo, cuius satis
erant partes 200, eadem cæterorum ratione servata.

V. SAPONES.

1. SAPO EX SODA AMYGDALINUS, VULGO SAPO MEDICALIS AMYGDALINUS.

R • Sodæ liquidæ (quam causticam dicunt, seu Saponiorum Lixiviam) notantis 36 g.....	100
Olei Amygdalini recentis.....	210
Oleum excipiatur vase saventino aut figulino, et ipsi per partes admisceatur Soda, quæ simul spatulâ ex ligno albo confectâ agitetur, donec oleo ita coeat, ut simul concres- cant, modicâ partium cohærentiâ; quod intrâ paucos dies contingere solet.	

Tunc in formas aut Chartaceas, aut è ligno albicante
confectas, chartâ intus obductâ, Sapo adhucdum mollior

dividitur; in quibus demum solidescit. Tunc exemptum
serva ad usum.

N. B. Hic Sapo non aptus est ad usus medicos nisi bi-
mestris.

Simili modo parari potest

Sapo ex Olivo.

2. SAPO EX OLEO TEREBINTHINÆ VOLATILI ET PO-
TASSA, seu STARKEYANUS.

Cum ægrè admodum oleis volatilibus quibuscumque
Potassa societur, atque, ubi demum operose coaluit, facile
hic Sapo, resoluto partium nexu, prorsus immutetur,
sequentि modo præstat ipsum parari:

R. Sub-Carbonatis Potassæ penitus exsiccati,
Olei volatilis de Terebinthinâ stillatitii,
Terebinthinæ Venetæ..... a' a partes æquales.
Teratur Sub-Carbonas in mortario marmoreo, pistillo
vitreo, ipsique admiceatur oleum volatile, ac deinde Te-
rebinthina. Quæ, ubi in debitam spissitudinem coaluere,
suprà porphyriten levigentur, saepe sic paratus in vase
faventino asservetur.

Hoc modo confectus Sapo iste, in extracti densitatem
consistit, homogeneus perstat, nec temporis lapsu immuta-
tur, caretque vitiis quæ sat citò contrahit sapo vulgari me-
thodo confectus Starkeyanus.

Cætera olea volatilia, si saponis formâ ipsis placeret uti,
Saponi amygdalino determinata dosi possunt admisceri.

3. SAPO CALCAREUS, VULGÒ LINIMENTUM OLEOSO-CALCAREUM.

R. Aquæ Calcis recenter parate.....	800
Olei Amygdalarum dulcium.....	100
Misce accuratè simul agitando.	

N. B. Oleum Calci mixtum aquæ innatabit, atque inde eximi potest in usus medicos. Sapo iste ex tempore tantum parandus est, pro rei necessitate. Extùs præcipue, et ad ambusta usurpatur.

4. SAPO AMMONIACALIS, VULGÒ LINIMENTUM VOLATILE, SEU AMMONIACALE.

R. Ammoniæ liquidæ gradum 22 notantis.....	16
Olei Amygdalarum dulcium.....	128

Misce, agitando in phialâ probè obturatâ, et fiet Linimentum in quo Ammoniæ ratio erit ad Oleum ut 1 ad 8. Iste Sapo temporis tractu lentescere, atque etiam potest demum in massam mollem, nec jam disfluentem, addensari.

5. LIQUOR EX AMMONIA OLEO SUCCINI VOLATILI
COMMIXTA VULGÒ AQUA LUCIÆ DICTUS.

R. Olei succini destillando depurgati (<i>rectificati</i>).	12
Balsami seu resinæ Meccanæ.....	8
Alcoolis (26 = 56 B°).....	500
Digerantur per quatriodium et sic fiat tinctura.	

Tum

R. Tincturæ prædictæ.....	1
Ammoniæ liquidæ (20 g).....	16

Tincturam Ammoniæ instilla. Admissâ tincturâ liquor lactescet, agitandus ut commisceantur, oleo in Saponulum verso, et non tam

soluto quam diluto, quibus constat aqua dicta *Luciae*, quam servabis adusum.

Quidam tincturæ aliquantulum saponis addunt Amygdalini, ut olej solutio in Ammoniâ pleniùs absolvatur.

6. SAPO EX MEDULLA BOVINA, AMMONIACALIS, CAMPHORATUS, VULGO *BALS. OPODELDOCH.*

Paratur primò Sapo animalis de Medullâ Bovinâ sequenti modo.

R. Medullæ Bovinæ, ut jam dictum est (pag. 8),	
præparatæ	500
Potassæ liquidæ (v. pag. 208).....	250
Misceantur et simul liquecant igne leni, spatulâque moveantur, donec intimè mixta coalescant in Saponem aquâ omnino solubilem.	
Quo facto, solvatur Sapo iste	
In Aquæ bullientis	2,000
Addaturque soluto	
Muriatis Soda.....	180
Soluti in Aquæ stillatae.....	1,000
Sapo brevi præceps agetur; idem frigefactus, abjectâ aquâ, per linteum exprimendo transadigatur et siccatur, dividaturque ut erit opus.	
Hic est <i>Sapo ex Medullâ Bovinâ</i> .	
Tum ex ipso hoc Sapone parabitur Sapo Ammoniacalis Camphoratus sequenti modo.	
R. Saponis de Medullâ Bovinâ.....	64
Alcoolis purissimi (26=56 B°).....	576
Aquæ de Thymo stillatitæ.....	64
Camphoræ purissimæ.....	24
Sapo in frustula concisus ingeratur in vas ampullatum	

longioris colli (*matratum*), cæteris admixtis. Vasis ostium vesicâ obductâ innexâque contegatur. Vesica autem acu pertundatur, ut aëri pateat exitus. Haec mistura deinde liquefiat balneo maris, calidaque percoletur, et ubi paulisper refri-
guerit, ipsi admisceantur

Oleorum volatilium

Rosmarini.....	6
Thymi.....	2
Ammoniaæ liquidæ.....	8

Sic paratum Saponem *Opodeldoch* affundere solent in lagunculas cylindricas, ore latiori patentibus.

Potest etiam idem Sapo parari ex *adipe porcino* sive *ar-
vinâ*, paratâ ut dictum est de *Medullâ Bovinâ*.

N. B. Causticus idem et vesicans fit vulgo apud Germanos, auctâ tantum ratione Ammoniaæ. Hanc autem præcipue sibi comparant ex Muriate Ammoniaæ, ope Subcarbonatis Potassæ, admixto ad destillationem Alcoole purissimo; et Ammoniam sic paratam vocant *Liquorem Ammoniaæ vinosum*.

7. SAPONES RESINIS MEDICATI.

R.

Resinæ Jalapæ,

Aut Scammonii,

Aut alijs cuiusvis.....